

Hadsel kommune
Rådhusg. 5
8450 STOKMARKNES

Vår dato: 18.01.2023
Vår ref.: 202221804-2

Saksbehandler:
Søren Elkjær Kristensen
22959291/sek@nve.no

Deres ref.: 21/00248-66

NVEs uttalelse - Høring og offentlig ettersyn - Forslag til kommuneplanens arealdel 2022-2032 - Hadsel kommune

Vi viser til høringsbrev datert 17.11.22. Saken gjelder offentlig ettersyn av kommuneplanens arealdel for Hadsel kommune.

Om NVE

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl).

NVEs uttalelse

Kommuneplanen skal ivareta nasjonale og vesentlige regionale interesser knyttet til NVEs fagområder:

- Sikkerhet mot flom, erosjon, kvikkleireskred, overvann og skred i bratt terreng
- Allmenne interesser i vassdrag, verna vassdrag og grunnvann
- Anlegg for energiproduksjon og fremføring av elektrisk kraft.

Hadsel kommune har utfordringer i forhold til flom- og skredfare. Det finnes også et verna vassdrag innenfor kommunen. NVE mener at de foreslåtte planbestemmelsene og hensynssonene ivaretar våre fagområder på en god måte.



Flom og erosjon

Aktsomhetsområder for flom er benyttet som eget temakart for flomfare. Planbestemmelsene sikrer at flomfare må hensyntas ved regulering eller nybygging innenfor faresone flom. Det foreligger også krav om utredning av flomfare for alle reguleringsplaner og tiltak som berører areal nærmere enn 100m fra vassdrag. Denne planbestemmelsen kan med fordel utvides/presiseres slik at den også inkluderer erosjon.

Kvikkleire

De fleste utbyggingsområdene i Hadsel kommune ligger under marin grense. Det er ikke laget noe eget temakart/hensynssone knyttet til kvikkleire. NVE mener at planbestemmelsens generelle krav om en geoteknisk utredning/vurdering for områder under marin grense er tilstrekkelig på dette plannivået. Vi tolker denne bestemmelsen til også å omfatte tiltak i strandsonen og ved utfylling i sjø.

Overvann

Det legges i planen opp til at overvann skal håndteres lokalt etter tretrinnsstrategien. Eksisterende vannveier skal opprettholdes og utbygging i tettbygde strøk skal ikke forverre dagens situasjon. Det skal sikres trygge og åpne flomveier. Planbestemmelsene sikrer forbud mot bekkelukning.

Skred i bratt terreng (snøskred, jord- og flomskred og steinsprang)

[NVE Atlas](#) viser at mange områder i kommunen berøres av aktsomhetskart for snøskred, jord- og flomskred og/eller steinsprang. Det er laget eget temakart for skredfare. Planbestemmelsen knyttet til et generelt krav om utredning av skredfare innenfor hensynssone skred, sikrer at risiko for skred blir ivaretatt for lavere plannivå.

Vassdrag/verna vassdrag

Generelle hensyn til vassdrag er godt ivaretatt i planen gjennom hensynssone for naturmiljø, hensynssone for vassdrag og alminnelig byggegrens fra vassdrag på 50m om ikke annet er oppgitt i plankartet. Med tilhørende planbestemmelser sikrer disse hensynssonene bevaring av kantvegetasjon langs vassdragene på en god måte.

Fiskebølvassdraget er et vernet vassdrag. Vassdraget er avsatt som egen hensynssone i plankartet (H560_10 Fiskebøldalen naturområde).

Elektriske anlegg

Det er ikke avsatt egne hensynssoner for kraftlinjer i plankartet. NVEs anbefaling er at det avsettes hensynssoner for kraftlinjer i plankartet som inkluderer alle eksisterende og planlagte linjer i sentral- og regionalnettet.



Annet

Det er i forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen laget to temakart. Disse temakartene representerer hhv. hensynssone for flom og hensynssone for skred. Felles for hensynssonene er at de har tilknyttede planbestemmelser, noe som gjør dem juridisk bindende. Definisjonsmessig blir da «temakartene» plankart. Når man ser på hovedplankartet er det ikke mulig å se at det er et av flere plankart. Vår oppfordring er derfor å tydeliggjøre i plankartene at det ene er et av flere plankart. På denne måten vil brukerne av plankartene bli gjort oppmerksom på at man må se på alle plankartene for å være sikker på å se helheten i hva som gjelder for et bestemt område.

Til kommunens videre arbeid med kommuneplanens arealdel, vil vi informere om at NVE har under arbeid en kartbasert veileder for kommuneplan [under utvikling - Kartbasert veileder for kommuneplaner \(arcgis.com\)](#). Veilederen gir en oversikt over hvilke kartlag som bør inkluderes i kommuneplanens arealdel som hensynsoner med tilhørende bestemmelser. Kartløsningen er under utvikling og kan inneholde feil og mangler.

Med hilsen

Øyvind Leirset
Seksjonssjef

Søren Elkjær Kristensen
Senioringeniør

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.

Mottakere:

Hadsel kommune

Kopimottakere:

STATSFORVALTEREN I NORDLAND